CONFORMES FIERI IMAGINIS FILII SUI.—D. Thomas et Adamus hæc verba exponunt de Filio, quatenus Deus est, q. d. Nos filii adoptivi imitabimur Filium Dei naturalem. Prædestinavit enim nos Deus, ut illi simus conformes in gloria. Unde et Origenes sic explicat: Prædestinavit nos Deus, ut in sapientia, justitia et veritate Deo simus conformes.

Verum melius S. Chrysostomus, Hieronymus, Anselmus et alii passim per *filium* hic intelligunt Christum, qua homo est, quia Christus ut homo primogenitus est in multis fratribus. Simile est *Philip. III*, vers. ult., q. d. Paulus: Electi omnes Christo homini conformes erunt in gratia et gloria, idque hoc fine, ut nimirum ipse Christus sit tanquam prima mensura, primaque imago, id est exemplar cæterorum.

Unde ulterius nota: Origenes per « imaginem Filii, » primo, Christi animam accipit, quæ speciali ratione imago Filii Dei dicitur, quia Filium, sive Verbum Dei in se integre suscipit, illumque perfectissime refert sua sapientia et gratia.

Secundo, Theodoretus, Ambrosius et Hieronymus: Imago, inquit, hæc est corpus, vel humanitas Christi gloriosa.

Tertio, S. Athanasius ad Serap, *De Spiritu Sancto*, et S. Basilius, lib. V *Contra Eunom.*: Imago, inquit, hæc est Spiritus Sanctus, qui est imago Filii, q. d. Prædestinavit suos Deus, ut sint conformes imagini Filii, id est, ut sint conformes ipsi Spiritui Sancto, ut nimirum sint puri et sancti, sicuti Spiritus Sanctus purissimus et sanctissimus est. Verum hæc, licet ingeniosa, obscuriora tamen et alieniora a phrasi et mente Pauli esse videntur.

Dico ergo plane et simpliciter, imago Filii Dei est exemplar Filii Dei, puta est ipse Filius Dei, qui est nostrum exemplar, ex quo gratia nostra et gloria, quasi imago ex suo exemplari expressa est. Christus enim qui est Filius Dei naturalis, omnibus sanctis hominibus, qui sunt filii Dei adoptivi, est exemplar sanctitatis, gratiæ, virtutum, consequenter et gloriæ ac felicitatis æternæ, adeoque omnis nostra sanctitas, dilectio, patientia, gratia et gloria quasi imago ex Christi sanctitate, dilectione, patientia, gratia et gloria, quasi ex suo exemplari depicta et expressa est. « Imago » ergo hic metonymice capitur pro suo exemplari, cujus est imago, uti et capitur *Gen. I*, 26, cum dicitur: « Faciamus hominem ad imaginem (id est exemplar) et similitudinem nostram. » Potest tamen « imago » hic proprie capi, uti capit Tolemtus, ut Filius hic dicatur « imago, » non respectu nostri, sed respectu Patris æterni. Christus enim

Assimilabimur in gloria Christo, qua homo est, non qua Deus: hæc enim est homogenea nostra similitudo. Triplex explicatio imaginis Filii Dei. Prima. Secunda. Tertia. Quarta et optima. Imago hic metonymice sumitur pro exemplari. Proprie etiam sumi potest hic no-